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Konferencja „Dziecko-Rodzina. Nowe wyzwania i
oczekiwania”. O wzmacnianiu więzi w opiece zastępczej
i adopcyjnej

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej był gospodarzem konferencji poświęconej
tematyce wzmacniania roli rodzicielstwa zastępczego i adopcyjnego. Spotkanie pod
hasłem „Dziecko – Rodzina. Nowe wyzwania i oczekiwania” dotyczyło głównie
aktualnych problemów i perspektyw w systemie pieczy zastępczej. W konferencji
wzięli udział m.in. marszałek Renata Janik, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus, jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski oraz
Beata Wieczorek – dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego, rodziny
adopcyjne i zastępcze, przedstawiciele Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz
czołowi eksperci w dziedzinie traumy i FASD. Celem spotkania było wsparcie
rodziców w zgłębieniu tematów problemów dzieci obciążonych traumą i skutkami
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dorastania w dysfunkcyjnych środowiskach, podniesienie świadomości społecznej
oraz przełamanie poczucia osamotnienia opiekunów.

W auli im. Stanisława Konarskiego na UJK w Kielcach obyła się rzeczowa debata i wymiana
wiedzy na temat przyszłości dzieci pozbawionych możliwości wzrastania w naturalnym
środowisku rodzinnym. Konferencja „Dziecko – Rodzina. Nowe wyzwania i oczekiwania”
zgromadziła specjalistów, praktyków i wszystkich, którym bliska jest troska o dobrostan
dziecka i rodziny.

Spotkanie zainaugurowali: marszałek Renata Janik, dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski. Wśród
obecnych znaleźli się również przedstawiciele środowiska akademickiego UJK, na czele z
rektor prof. dr hab. Beatą Wojciechowską i prorektor dr hab. Mariolą Wojciechowską prof.
UJK, a także przedstawiciele PCPR, poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz, co
najważniejsze, rodziny adopcyjne i zastępcze z regionu.

Podczas uroczystego otwarcia marszałek Renata Janik podkreśliła
fundamentalną rolę rodzin zastępczych i adopcyjnych: – Pragnę wyrazić wielki
szacunek dla wszystkich rodziców adopcyjnych i zastępczych, którzy codziennie
podejmują trud odpowiedzialności i troski o najmłodszych. Wasza rola jest
niezwykle ważna i wymaga nie tylko miłości, ale także odwagi i wytrwałości.
Dzisiejsza konferencja jest odpowiedzią na zmieniającą się rzeczywistość
społeczną, w której potrzeby dzieci stają się wyzwaniem wymagającym
poszukiwania nowych, skutecznych rozwiązań wspierających ich funkcjonowanie.

Prelegenci poruszyli najtrudniejsze aspekty opieki nad dziećmi z doświadczeniem traumy:
– dr n. społ. Teresa Jadczak-Szumiło, psycholog i psychoterapeuta, przedstawiła
„Wielowymiarowy Model Terapii i Wsparcia Dzieci z FASD”, omawiając neurorozwojowe
uwarunkowania wsparcia;
– dr n. med. Krzysztof Szwajca, psychiatra i specjalista psychoterapii dzieci i młodzieży,
wygłosił wykład pt.: „Więź w rodzinach zastępczych i adopcyjnych – czynniki leczące”,
skupiając się na terapeutycznej roli relacji;
– Magdalena „Maggy” Modlibowska, matka adopcyjna i biologiczna autorka przewodnika
dla rodziców adopcyjnych  „Odczarować adopcję”, przybliżyła temat „Adopcja i jej jawność z
perspektywy rodzica”;
– Wanda Szaszkiewicz, psycholog kliniczny i psychoterapeuta par i rodzin, omówiła temat
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kluczowy dla opiekunów: „Odporność psychiczna i zasoby rodziców adopcyjnych i
zastępczych – jak je wzmacniać?”.

Cel konferencji – wzmocnienie roli rodzicielstwa zastępczego i adopcyjnego – został
zrealizowany poprzez pogłębienie wiedzy na temat problemów dzieci obciążonych
czynnikami szkodliwymi okresu prenatalnego, traumą oraz skutkami wzrastania w
dysfunkcyjnych środowiskach. Wydarzenie miało również na celu podniesienie
świadomości społecznej idei rodzicielstwa zastępczego i adopcyjnego, a także
przełamanie poczucia osamotnienia u rodziców sprawujących tę trudną, ale
niezwykle ważną misję/opiekę.
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